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Final Junioren-Einzelmeisterschaft Pistole 10m in Schwadernau

Silber und Bronze fur die Zircher Junioren

72 U13 bis U21 Pistolenschiitzinnen und —schiitzen haben am Sonntag, 25. Marz, an-
lasslich des Finals der Junioren Einzelmeisterschaft Pistole 10m gezeigt, dass es gut
um den Nachwuchs steht. In der 10m-Schiessanlage ,,Zelgli“ in Schwadernau konnten
sie in einem ISSF-Final Wettkampfluft schnuppern. Darunter konnten sich deren elf
(Vorjahr 9) aus dem Zircher Schiesssportverband (ZHSV) qualifizieren. In der Katego-
rie U13 gewann Daniel Freiman die Bronze- und bei der Kategorie U15 Nils Rickli die
Silbermedaille.

Bei der diesjahrigen Junioren-Einzelmeisterschaft beteiligten sich im Feld von 161 (Vorjahr
159) Jugendliche auf nationaler Stufe deren 17 (Vorjahr 22) aus dem Zircher Verband. Die-
se kampften mit drei 40-Schuss-Programmen in den Heimstanden um die begehrten Final-
platze. Am Schluss konnten sich in den in funf Kategorien aufgeteilten Finals elf Zircher Ju-
gendliche qualifizieren.

Bei den Jingsten dominieren die Madchen

In vier Ablésungen schossen am Morgen die in die funf Alterskategorien U13, U15, U17, U19
und U21 eingeteilten Jugendlichen ihr 40-schissiges Qualifikationsprogramm. Die Jiingsten
schossen dabei mit fester Auflage, und die zweitjlingsten konnten die Pistole auf einem mit
einem Gegengewicht verbundenen, bogenférmigen Haken auflegen. Wegen dieser Hilfsmit-
tel wurde bei den U13 und U15 kein Final ausgetragen, sondern direkt nach der Qualifikation
abgerechnet. In der Kategorie U13 war der Sieg eine klare Angelegenheit. Nadia Bise
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(Ménieres) erzielte 365 (91, 88, 91, 95) Punkte und liess der zweitplatzierten Mia Hartmann
(Lunden, 346) und Daniel Freiman (Zurich, 345) keine Chance. Mit 362 Punkten war Annika
Glauser (Konolfingen) in der Kategorie U15 die beste Schitzin. Der zweitplatzierte Nils Rickli
(Rumlang) wies drei Zahler Rickstand auf. Sina Flutsch (St. Anténien) durfte sich Uber Bron-
ze freuen. Silbermedaillengewinner Nils Rickli war an der Siegerehrung nicht anwesend.

Final mit Kai Hongler

Einen Hauch Spitzensport-Luft durften alle anderen Pistolen-Nachwuchstalente schnuppern.
Jeweils sechs pro Kategorie klassierten sich fir einen Final, der nach ISSF-Regeln (24
Schuss, Ausscheidungsmodus) geschossen wurde. Einzig bei der Anzahl Teilnehmer wurde
der Modus angepasst. Weil der Schiessstand Zelgli «nur» 20 Scheiben hat, die drei Finals
aber gleichzeitig durchgefiuhrt wurden, musste die Teilnehmerzahl pro Endausmarchung von
acht auf sechs reduziert werden. Die Resultate wurden zwar nicht live Ubertragen. Doch
nach jeder der beiden anfanglichen Funferserien und danach nach jedem einzelnen Schuss
wurden die Resultate ins System eingegeben, laufend addiert und Uber einen Beamer proji-
ziert. Das zahlreich anwesende Publikum — vor allem Eltern und Vereinskollegen der jungen
Schitzinnen und Schiitzen — war so immer Uber den Zwischenstand informiert. Leider konn-
te sich nur Kai Hongler (Uster) fur den Final in der Kategorie U19 qualifizieren. Er rangierte
sich im 6. Rang.

Paul Stutz, AL Breitensport



Final Junioren Einzelmeisterschaft Pistole 10m Schwadernau, 25. Marz 2018

Rangliste
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_1 wili Esther 97.4(10.2: 891 9.7 {10.2;10.1:10.3: 9.1: 7.2: 9.0 9.3 9.3: 9.5:10.5:10.7|231.4
_2_ Miggler Kelsey 94.7( 9.7 : 9.4 110.0: 98:94:95:86:9.7: 82 9.2:10.0: 8.2 :10.6:10.5|227.5
_3 Messmer Nicole 90.8( 9.7 :10.11 99: 8.2 84 :10.0:10.1:10.4: 9.4 :10.2: 8.6 : 8.1 203.9
_4 Bastian Anna 93.2(9.9:104|183:9.0: 7.3:9.8:10.3: 88 9.6 :10.2 186.8
_5 Burki Sven 89.5(/93:90(196:105; 75 84 :10.4;: 8.9 163.1
6 Leider Jean-Philippe
U1
_1 Schenk Markus 92.0110.2¢{ 9.0 ({10.2:10.3¢ 8.8 {10.6i 9.9 {10.1:10.3:{10.3f 7.5 {10.0: 9.0 { 8.5 [226.7
_2 Wolfgang Christophe [91.4(95: 78 96:{88:10.2: 9.4 83 : 9.6 {10.6: 99 8.7 8.9 :10.5: 9.2 |222.4
_3 Furrer Lara 9381 86:65(90:94:98:9.2:10.3:10.6; 7.2: 9.0: 9.2 : 9.0 201.6
_4 Wolf Tim 90.4| 8.7 :10.3( 86 7.9 :10.6; 9.5 :10.1: 6.6 ; 7.7 :10.2 180.6
_5 Déllenbach  Christian 90.819.1:89(82:7.0:86:10.4: 9.4 9.9 162.3
6 Hongler Kai 81.9(10.2: 86 9.0:80:i85:i 7.4 133.6
~u2t
_1 Manser Dominik 98.6( 9.7 { 8.8 110.0:10.9; 9.3 :10.4: 9.9 9.3 :110.0i 9.2 : 8.7 {10.1:10.3: 9.5 |234.7
_2 Rothlisberger Daniela 96.6( 9.6 11051 88:99:98:9.2:95:{94:10.4:10.3; 9.9 :10.7; 9.6 :10.2|234.4
_3 Schnell Jonathan 949(9.4:9.0|10.2:10.6:10.6:10.1:10.3: 9.2 : 9.6 : 9.6 :10.7: 8.4 212.6
_4 Flutsch Dario 97.0(10.4: 951 9.0:10.2: 9.2 : 8.9 :110.3:10.5: 8.9 : 8.0 191.9
_5 Flutsch Nando 90.9(10.4:10.7| 8.8 i{10.2 9.1 i{10.5{ 85:i 9.4 168.5
_6 Joye Eloi 86.41 9.1 :10.3|1 9.0: 89:10.4: 8.8 142.9
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Rang Name

Nom

Kat.U13 / Cat.M13

1 Bise

2 Hartmann
3 Freiman

4 Hayoz

5  Widmer

6 Imerico

7  Gradel

8 Ciocco

9 Ganter

10 Fankhauser
11 Villard

12 Rickli

13 Zielmann
Kat.U15 / Cat.M15
1  Glauser

2 Rickli

3 Flitsch

4  Ambrosini
5  Bugatti

6 Grange

7  Scheurer
8  Amsler

9 Ferrar

10 Contreras
11 Oberli

12 Metz

13 Bader

14 Mduggler
15 Zurbriggen
16 Fregolent
17 Sieber

18 Utiger

19 Mathez
20 Knupfer
Kat.U17 / Cat.M17
1  Bastian

2 Miggler

3  Messmer

Sonntag, 25. Marz 2018

Vorname
Prénom

Nadia
Mia
Daniel
Lars
Aaron
Jacopo
Marco
Elio
Ladina
Marcel
Benoit
Nico
Nikita

Annika
Nils
Sina
Lauriane
Daniele
Antoine
Tifaine
Nadina
Fiona
Fabio
Hannes
Michelle
Jannis
Maurin
Natascha
Stefano
Méline
Jan
Cédric
Andri

Anna
Kelsey
Nicole

Final JEM-P10 Qualifikation
Finale ClJ-P10 Qualification

Wohnort
Domicile

Méniéres
Lunden
Ziirich
Bonnefontaine
Wikon
Lugano
Wiliberg
Sorengo
Adlikon
Eggiwil
Orvin
Rimlang
Giffers

Konolfingen
Rimlang
St. Antdnien
Grolley
Lugano
Fully
Villeneuve
Volketswil
Liddes
Langentha
Schangnau
Ziirich
Riimlang
Thundorf
Heubach
Pura
Sonceboz
Triengen
Cormoret
Chur

Villaz St Pierre
Thundorf
St. Margrethen

Jg
AN

2007
2006
2006
2006
2006
2006
2006
2006
2006
2006
2006
2006
2006

2004
2004
2005
2004
2004
2005
2004
2004
2004
2005
2004
2005
2004
2004
2005
2005
2004
2004
2005
2005

2002
2002
2002

Nr
No

1.18
4.19
3.19
2.19
2.15
4.17
2.17
4.18
3.17
2.18
1.17
3.18
1.19

1.05
3.13
4.14
1.15
2.13
3.12
1.16
3.11
3.16
1.12
2.14
3.15
3.14
4.15
2.12
4.16
1.14
2.11
1.13
4.13

1.09
4.07
411

P1

91
83
85
78
83
80
72
84
83
86
80
81
80

87
94
88
85
87
89
93
90
85
88
87
79
87
83
81
86
81
73
73
77

96
84
89

P2

88
87
86
88
81
78
88
87
76
82
85
73
73

89
87
91
89
90
86
87
82
86
88
79
86
76
86
87
82
88
84
84
76

91
87
89

P3

91
92
89
89
91
86
87
82
82
73
78
80
77

92
93
91
93
88
91
87
83
87
84
87
89
84
78
82
84
78
84
74
63

94
94
92

P4

95
84
85
87
85
90
87
79
81
77
71
79
77

94
85
87
90
91
88
82
91
85
82
87
85
89
85
82
74
76
82
83
89

95
92
85

18

Total i1l0er

365
346
345
342
340
334
334
332
322
318
314
313
307
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362
359
357
357
356
354
349
346
343
342
340
339
336
332
332
326
323
323
314
305
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376
357
355 4
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Rang Name

16

Nom
Leider
Barki
Walti
Schiegg
Suhner
Flutsch
Flutsch
Tanner
Petrillo
Conus
Saladin
Hirschi
Aktas

Kat.U19 / Cat.M19
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Hongler
Wolfgang
Furrer
Schenk
Wolf
Dallenbach
Copes
Zind
Amsler
Fellay
Roppel

Kat.U21 / Cat.M21
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Sonntag, 25. Marz 2018

Flutsch
Rothlisberger
Schnell
Joye
Flutsch
Manser
Wehrli
Pittet
Markovic
Baumann
Stern

Vergine

Vorname
Prénom

Jean-Philippe
Sven
Esther
Remo
Thierry
Anja
Mario
Zoe
Kylian
Aubane
Christoph
Christian

Ilkem

Kai
Christophe
Lara
Markus
Tim
Christian
Pascal
Oliver
Selina
Alexis

Ramona

Nando
Daniela
Jonathan
Eloi
Dario
Dominik
Silas
Cyril
Marko
Christof
Benjamin

Luca

Wohnort
Domicile

Guin
Schangnau
Riedstatt

Speicherschwendi

Meisterschwanden

St. Antdnien
St. Antdnien
Degersheim
Martigny
Chatonnaye
Biren SO
Schangnau

Langentha

Uster
Baden
Bettwil
Eggiwil
Contersi.Pr
Eggiwil
Praden
Dattwil
Volketswil
Martigny

Tenniken

St. Antdnien
Signau
Pregassona
Mannens
St. Antdnien
Thal
Reigoldswil
Mannens
Niederdorf
Emmenmatt
Riimlang

Riimlang
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2002
2002
2003
2003
2003
2003
2002
2002
2002
2003
2003
2002
2003

2000
2001
2000
2001
2001
2001
2001
2001
2001
2001
2001

1999
1998
1999
1999
1999
1999
1999
1999
1999
1998
1999
1998

Nr
No

1.07
2.08
2.07
4.09
1.11
4.08
4.12
4.10
3.09
1.10
2.06
2.09
1.08

3.07
3.04
3.05
2.04
4.06
2.05
4.05
3.03
1.04
3.06
1.06

4.03
2.01
4.04
1.01
4.01
4.02
2.02
1.03
1.02
2.03
3.01
3.02

P1

87
86
88
81
81
88
79
82
77
85
77
75
67

91
90
85
90
90
85
88
88
83
84
83

94
92
92
90
92
86
89
90
88
86
87
81

P2

93
89
93
89
89
84
82
86
77
74
81
75
60

90
88
93
88
88
90
82
85
86
83
83

94
95
94
96
93
96
89
82
88
91
87
85

P3

87
86
86
88
86
83
88
82
84
75
73
78
63

93
90
86
87
87
87
87
86
88
86
82

96
93
92
90
89
87
90
92
89
81
87
86

P4

84
89
81
87
87
83
87
74
80
83
79
79
61

90
90
87
84
84
86
91
87
84
84
83

94
91
93
93
93
93
89
87
85
88
84
89

Total il0er

351
350
348
345
343
338
336
324
318
317
310
307
251
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364
358
351
349
349
348
348
346
341
337
331
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378
371
371
369
367
362
357
351
350
346
345
341
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